
 

PAG. 1 

Scuola dell’Infanzia e Primaria – Via M. Montessori, 22/26  - 87013 Fagnano Castello (CS)  – Tel. 0984/526194 - 0984/525234 

Scuola Secondaria I grado – Via Scuola d’Arte Barone – 87013 Fagnano Castello (CS)  – Tel. 0984/525930 

Scuola dell’Infanzia e Primaria – Viale Trieste – 87010 Santa Caterina Albanese (CS) – Tel. 0984/5500251 

Scuola Secondaria I grado – C.da Pianette – 87010 Santa Caterina Albanese (CS)  – Tel. 345/1397413 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FAGNANO CASTELLO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

FAGNANO CASTELLO (Cosenza) 
Cod. Min. CSIC81500X – Codice Fiscale 99003240787 - Tel. 0984/525234 – Fax 0984/526735 

Sito Internet: www.fagnanoscuola.gov.it . E mail: CSIC81500X@istruzione.it – Pec: csic81500x@pec.istruzione.it  

 
 
Prot. Nr. 252 VI. 3           Fagnano Castello lì 23.01.2019 
 

All’Albo on line dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto 

A tutti gli interessati 

Agli Atti 
   

 

Oggetto: Avviso pubblico prot. n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computaziona-

le, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta 

formativa. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20120. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Spe-

cifico 10.2 – Azione 10.2.2. – Rinuncia Figure Aggiuntive  

Progetto PON - PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-577  

CUP D57I17000740007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 2669 AOODGEFID R. U. 2669 del 03/03/2017 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 02 del 26/04/2017 con cui è stata ap-

provata l’adesione ai progetti  PON  2014-20120 e all’avviso pubblico  prot. 

n. 2669 del 03/03/2017 

VISTA la delibera del consiglio d’istituto n. 02 del 26/04/2017 con cui è stata ratifi-

cata l’adesione ai progetti PON  2014-20120 e all’avviso pubblico  prot. n. 

2669 del 03/03/2017 

VISTO 

VISTO 

il piano inoltrato in data 22/05/2017 e protocollato con n. 10407 il 

23/05/2017 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2016 / 2019 

VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0023793 del                   

26/07/2018 con la  quale sono state APPROVATE e pubblicate le graduato-

rie regionali relative ai progetti dell’avviso 2669/2017 

         

VISTA 

la nota autorizzativa del M.I.U.R.  AOODGEFID/ Registro Ufficiale .U. 0027745 

del 24.10.2018 di autorizzazione con oggetto: “Autorizzazione progetto” a valere 

sull’avviso pubblico prot. n. 2669 del 03/03/2017 

CONSIDERATO   che il progetto sarà acquisito in bilancio nel  Programma Annuale 2019  

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzio-

ni scolastiche 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

http://www.fagnanoscuola.gov.it/
mailto:CSIC81500X@istruzione.it
mailto:csic81500x@pec.istruzione.it


 

PAG. 2 

Scuola dell’Infanzia e Primaria – Via M. Montessori, 22/26  - 87013 Fagnano Castello (CS)  – Tel. 0984/526194 - 0984/525234 

Scuola Secondaria I grado – Via Scuola d’Arte Barone – 87013 Fagnano Castello (CS)  – Tel. 0984/525930 

Scuola dell’Infanzia e Primaria – Viale Trieste – 87010 Santa Caterina Albanese (CS) – Tel. 0984/5500251 

Scuola Secondaria I grado – C.da Pianette – 87010 Santa Caterina Albanese (CS)  – Tel. 345/1397413 

 

 

 

  

PRESO ATTO  che la Nota della Autorità di Gestione Prot. 38115 del 18/12/2017 al punto 

2.2.f Figura aggiuntiva e servizio mensa recita: “Infatti l’eventuale figura 

aggiuntiva nell’ambito dei costi unitari standard svolge una funzione 

peculiare, in particolare viene coinvolta per esigenze specifiche degli al-

lievi” 

ACCERTATO che tale esigenza non è riscontrabile  negli alunni destinatari dei moduli del 

progetto in oggetto  

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 31 del 20 dicembre 2018 di rinuncia 

formale alle Figure Aggiuntive  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 04 del 02 gennaio 2019 di formale ri-

nuncia alle Figure Aggiuntive 

PRESO ATTO che le citate Figure Aggiuntive non sono necessarie alla realizzazione del 

progetto e che la citata circolare prot. 38115 del 18/12/2017 permette di 

rinunciarvi 

 

       
 

DECRETA  
 

 

 La rinuncia formale alle Figure Aggiuntive e al relativo finanziamento inerente il 

progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-577  

 

 La pubblicazione delle disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio on 

line dell’Istituto e la trasmissione all’Autorità di Gestione del Pon quale formale rinuncia 

al relativo finanziamento, utilizzando l’apposita funzione presente nella procedura SIDI 

SIF 2020.  

 

                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                          Dott.ssa Lisa Aloise 

                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                    ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93  

 
 


